PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_23_»_________июня 2025_________ г. N__6282___
Курган

	О сносе самовольных построек, самовольно установленных некапитальных строений (сооружений) на территории города Кургана

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, постановлением Администрации города Кургана от 11.11.2016 г. № 8132  «Об утверждении Положения об организации деятельности по сносу самовольных построек,                а также самовольно установленных некапитальных строений (сооружений) на территории города Кургана» на основании акта № 77 от 05.06.2025 г.                   о выявлении самовольных построек и самовольно установленных некапитальных строений (сооружений), Администрация города Кургана постановляет:

1. Снести самовольно установленные некапитальные строения (сооружения) – металлический гараж, в количестве – 1 (один) объект,  расположенный по адресу: г. Курган, СНТ «Боровик», в районе земельного участка № 644 с кадастровым номером 45:25:010105:694.
2. Департаменту архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана в течение семи дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:
- опубликование в порядке, установленном Уставом муниципального образования города Курган для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, сообщения                              о планируемом сносе самовольных построек некапитальных строений (сооружений);
- размещение на официальном сайте уполномоченного органа                       в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения                о планируемом сносе самовольных построек, некапитальных строений (сооружений);

- размещение на информационном щите в границах земельного участка, на котором созданы самовольные постройки, установлены некапитальные строения (сооружения), сообщения о планируемом сносе самовольных построек, некапитальных строений (сооружений).

3. Департаменту архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана организовать снос самовольных построек, самовольно установленных некапитальных строений  (сооружений), не ранее чем по истечении трех месяцев после дня размещения на официальном сайте Администрации города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения о планируемом сносе.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган                           и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.
Глава города Кургана                                                                А.А. Науменко
Мельникова Ольга Анатольевна
(3522) 42-26-25  доп. 667 #